
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van twee parkeerplaatsen ten behoeve 

van het opladen van elektrische motorvoertuigen Andoornhof 

LV-8220 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn, 

Gelet op: 

• artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994; 

• artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994; 

• artikel 2, derde lid, onder a, van de Wegenverkeersweg 1994; 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

• het mandaatbesluit van college van burgemeester en wethouders van 15 maart 2022. 

Overwegende dat 

• het gewenst is de hierna volgende verkeersmaatregelen in te trekken c.q. vast te stellen; 

• de hierna genoemde weg(en) zijn gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Baarn en 

tevens in beheer en onderhoud zijn van de gemeente Baarn; 

• de gemeente Baarn de ambitie heeft om voor 2030 een klimaat neutrale gemeente te zijn; 

• het plaatsen van laadpalen het elektrisch rijden stimuleert; 

• elektrisch rijden zuiniger en schoner is dan fossiele brandstoffen; 

• niet elke bewoner of gebruiker de gelegenheid heeft om te laden op eigen terrein; 

• een laadpaal op een zichtbare en goed bereikbare locatie staat; 

• de locaties van de laadpalen moeten voldoen aan de criteria die opgesteld zijn in de “plaatsings- 

leidraad en inrichtingskader publieke laadinfrastructuur”; 

• de laadpaal twee laadpunten beschikbaar heeft; 

• hierbij de mogelijkheid is om gelijktijdig twee elektrische motorvoertuigen te laden; 

• bij de laadpaal twee parkeerplaatsen worden gereserveerd; 

• door het plaatsen van een laadpaal voor één of meerdere elektrische motorvoertuigen er een 

verschuiving optreedt in de beschikbaarheid van type parkeergelegenheid: het aantal parkeerplaat- 

sen blijft ongewijzigd; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gepleegd met het regionaal politiekorps Utrecht. 

  

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders, 

Door middel van het plaatsen van bord E08 – Parkeren uitsluitend voor de aangegeven doelgroep –van 

het RVV-1990, voorzien van een onderbord met daarop aangegeven de tekst “uitsluitend laden elektrische 

voertuigen” en het markeren van twee parkeervakken, het betreffende weggedeelte van Andoornhof, 

ter hoogte van huisnummer 42, bij de laadpaal uitsluitend te bestemmen voor het opladen van elektrische 

voertuigen; 

  

- Bovengenoemde maatregel uit te voeren overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatieschets. 

  

Situatieschets 

Nr. 263555 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2023 nr. 263555 16 juni 2023 1 



  

Baarn, 14 juni 2023 

Burgemeester en wethouders van Baarn, 

namens deze de teammanager Beheer Ruimte en Omgeving, 

Voor deze de medewerker Verkeer 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u in bezwaar gaan. U kunt dit digitaal doen via de website 

(https://www.baarn.nl) onder Bestuur en organisatie/Bezwaar en beroep. Daarvoor moet u wel beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). U kunt ook een brief sturen aan het college van burge- 

meester en wethouders, Postbus 1003, 3740 BA Baarn. Dit kan tot zes weken plus één dag na de datum 

van deze brief.In spoedeisende zaken kunnen belanghebbenden, zodra het bezwaarschrift is ingediend, 

de Voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening te treffen. U kunt uw verzoekschrift 

indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, 

o.v.v. voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht (www.rechtspraak.nl). Houdt u er re- 

kening mee dat hieraan kosten verbonden zijn (informatie bij de griffier van de Rechtbank).U kunt uw 

verzoekschrift ook digitaal bij genoemde rechtbank indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden 

Gemeenteblad 2023 nr. 263555 16 juni 2023 2 

https://www.baarn.nl/
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Midden-Nederland
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

